
2024 年 11 月 11 日 

会員各位 

（公社）福岡県診療放射線技師会 

（ 公 印 省 略 ） 

2024 年度 第 2 回筑豊地区学術研修会のお知らせ 

拝啓 錦秋の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。 

 さて、2024 年度第 2 回筑豊地区学術研修会を下記の要領にて開催いたします。今回は

「STAT 画像報告の実現に向けて」をテーマに、現地開催にて特別講演を 1 演題、会員発表

を 3 演題、グループディスカッションを企画しております。特別講演におきましては、社

会医療法人共愛会 戸畑共立病院 画像診断センター 主任 田原 琢朗先生に、STAT 画

像報告の実現に向けての準備（計画）や教育について、さらには読影面の画像所見について

もご講演いただく予定です。お誘い合わせのうえ、多数ご参加くださいますようご案内申し

上げます。 

敬具 

記 

日 時： 2024 年 11 月 30 日（土）14：00～ 

開催方式：    現地開催                   

会場： 飯塚病院 教育研修棟 6 階 百年ホール  

【テーマ】『STAT 画像報告の実現に向けて』 

司会 飯塚病院 鳥江 功二 氏 

矢邉 孝平 氏 

 

【特別講演】 

講演題名「STAT 画像報告～いま何を準備すべきか？～」 

講師 社会医療法人共愛会 戸畑共立病院 画像診断センター 主任 田原 琢朗 先生 

 

【会員発表】 



演題名「当院における STAT 画像報告の取り組み」 

発表者 頴田病院 住吉 貴光 氏 

演題名「飯塚病院における画像所見報告の取り組み」 

発表者 飯塚病院 伊藤 風太 氏 

演題名「飯塚市立病院における STATの現状報告」 

発表者 飯塚市立病院 宮田 憲明 氏 

 

※受付時には会員番号が必要になりますので JART 会員カードをご持参ください。 

※非会員診療放射線技師の方は参加費 1,000 円が必要となります。会員および学生の方は無

料です。 


